



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/160

Till Kommunstyrelsens  
arbetsutskott

## Information om status strategiskt utvecklingsprogram

### Förslag till beslut

Arbetsutskottet godkänner informationen och uppdrar till kommunledningskontoret att redovisa ett utkast av strategiskt utvecklingsprogram till kommande sammanträde

### Sammanfattning av ärendet

Kommunledningskontoret har i uppdrag att påbörja ett strategiskt utvecklingsprogram som dels ska förtydliga de nya övergripande målens innebörd men även uppfylla tidigare beslut om ett hållbarhetsprogram.

Förtydliganden kring målen ska göras genom att hämta material från kommunstyrelsens dialoger under våren, medborgardialog 1 april samt befintliga politiskt beslutade styrdokument.

Den politiska viljan i programmet ska kunna få utrymme i dokumentet genom att exempelvis vid vardera av de fyra övergripande målen använda ett stycke till att beskriva exempelvis verktygen för att nå målet, och valet av vilka verktyg kan ha en politisk skiljelinje och det kan då få synas i programmet. Programmet kommer även att antas i två separata beslut, dels själva programmet, och som separat beslut den politiska viljan.

Kommunfullmäktiges övergripande mål 2020-2022

Vaggeryds kommun ska vara en plats

1. med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen
2. med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet
3. med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa
4. som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Styrdokument kring fysisk planering, grönstrukturplan, dagvattenstrategi, miljöprogram m.m. ger underlag till förtydligande av mål 1.

Arbetet med näringslivsstrategi förväntas ge underlag till förtydligande av mål 2.

Summering av arbetet med Agenda2030 den 8 oktober med fokus på folkhälsa kan ge underlag till mål 3, samt delvis mål 4.

Kvarstår delvis underlag för ett förtydligande kring mål 4.

Material från medborgardialog 1 april samt kommunstyrelsens dialoger under våren skall användas som komplement. När förtydligande gjorts för de fyra målen kan den politiska viljan med eventuella skiljelinjer hanteras.



## Ärende

I februari förlängdes giltigheten till 2030 för Vaggeryds kommuns vision, Här gör vi plats för att göra skillnad, i syfte att skapa nya mål för mandatperioden som kan hjälpa till att uppfylla visionen. Kommunfullmäktige beslutade den 27 maj att godkänna de nya målen för mandatperioden som ingår i SPB20 (rambudget) vilken beslutades av kommunfullmäktige den 30 september. Kommunledningskontoret fick i uppdrag att påbörja ett strategiskt utvecklingsprogram som dels ska förtydliga målen men även uppfylla tidigare beslut om ett hållbarhetsprogram.

Arbetsutskottet beslutade vid sammanträdet i augusti om ramar och upplägg för det strategiska utvecklingsprogrammet. Programmet ska förtydliga målen, säkerställa hållbarhetsfokus (Vad innebär Agenda2030 och de 17 globala målen för Vaggeryds kommun) samt beskriva kopplingen till andra styrdokument. Här ska nämndernas bidrag till målen lyftas på ett övergripande sätt utifrån de dialoger som nu pågår i nämnderna. Här ska också en politisk vilja finnas beskriven.

Det kommer också finnas ett uppföljningsdokument vid sidan om med koppling till nämndernas och kommungemensamma framsteg som ska utformas så att det lätt kan uppdateras. Revidering minst en gång per år med återkoppling till medborgarna. En koppling kan finnas till verksamheternas egna planer.

Under arbetsutskottets sammanträde i september redovisades status samt presidiets förslag till hantering av den politiska viljans utrymme i dokumentet och nästa steg diskuterades med följande resultat:

Förtydliganden kring målen ska göras genom att hämta material från kommunstyrelsens dialoger under våren, medborgardialog 1 april samt befintliga politiskt beslutade styrdokument.

Arbetsutskottet har sedan att godkänna dessa förtydliganden under kommande sammanträde. Tidsramen för när dokumentet ska vara klart kan komma att flyttas fram till förmån för att säkerställa ett bra innehåll.

Den politiska viljan i programmet ska kunna få utrymme i dokumentet genom att exempelvis vid vardera av de fyra övergripande målen använda ett stycke till att beskriva verktygen för att nå målet, och valet av vilka verktyg kan ha en politisk skiljelinje och det kan då få synas i programmet. Programmet kommer även att antas i två separata beslut, dels själva programmet, och som separat beslut den politiska viljan.

Den 8 oktober hölls utbildning och workshop kring Agenda2030 för politiker och tjänstemän med hjälp av projektet Glokala Sverige. Fokus var på det globala målet folkhälsa ur ett jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv. Detta för att det inte finns något politiskt beslutat styrdokument kopplat alls till övergripande mål 3 Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa.

Utbildningen och workshopen lyfte samtliga övriga 16 globala mål i ett folkhälsoperspektiv och summeringen av eftermiddagen används till ett underlag till ett förtydligande av



kommunfullmäktiges övergripande mål 3 samt delvis mål 4.

**Beslutet ska skickas till**

Kommunledningskontoret

**Handläggare**

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare